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Czlczerlo znwa rokowania z Polska!
Ządn, hy koalieya o  wtrła nacisk na Polskę

Bitwa na Podola przybiera coraz zaciętszy cbaraKter!
^omuniKat Sztumu sen©ralnoso.

Warszawa, 11. kwietnia.
Bitwa na Podolu przybiera coraz to bardziej 

zacięty cha/akter. Silne ataki bolszewickie na finii 
rzeki Kałusfk zos+ały kontratakami krwawa od
parte.

Na Polesiu, przeciwnik wyczei painy bezskute
cznymi atakami w ciągu całego dnia wczorajszego 
zachowywał się pasywnie i dopiero w nocy pono
wi! zaciekłe ataki na linii SzacifklJNachów, wpro
wadza! ic da akcyi ogromną iiosć karabinów ma
szynowych, chcąc ich gwałtownym ogniem zde
moralizować nasze oddziały. Na południe od 
linii kolejowej Kalenkowicz-Horrel, .bolszewicy b-

siłowałi przełamać nasze Puzycye nad 
rzeką. Wili. Na wieś hatmoje, skierowany byl 
gwałtowny ogień pięciu batehyj bolszewickich. 
Całą bitwę na Polesiu cechuje niespotykana do
tychczas uporczywość £ toków bo.szewiokidh. W  

rejtonie Szacflkl-S tracko w,ice rtteprzyf&ciel pro 
wadzi ataki gęSiemi kolumnami piechoty. Mimo 
Uporu | przeważających sił bolszewickich, Wddzia 
ły nasze w  zaciętych watkach nie ustąpiły w Ża- 
dnym punkcie ze swoich pozycyi, odpierając wszy 
stkie ataki. Na reszcie frontu działalność wywia
dowcza1. (Kuliński, pułk.

Cifczerm zrywa rokow ania r Polska!
Wzywa koalicyę do wywarcia nacisku na nasz rząd!

(Depesza Polskiej Agencyi Telegraficznej).

Warszawa, 11. kwietnia.
Odpowiedź komisarza ludowego do spraw 

zagranicznych Cziczerina, brzmi jak następuje' 
Warszawa, Patek minister spraw zagranicz.

8. kwietnia 1920 r.
Uważam, że ostatnie wysłane nam przez rząd 

pulskl zawiadomienie
md charakter ulthn tuan 

albowiem uchyla wszelką dyskusyę w sprawie 
wyboru Borysowa, jako miejsca rokowań, —  któ
ry to punkt, jak Panu wiadomo, jest dla nas nie 
do Tzyjęcia, — stanęliśmy wobec ubolewania go
dnej ewentualności, że

rOkoi ania z Polską rozbiją się 
o łkwwstyę ich imejsca co jest faktem bezpi-izyikfa- 
anym w dziełach stosunków międzynarodowych. 
Zważywszy, że rząd rosyjski jest gotów zgodzić 
się na każde miasto w krajach neutralnych lub 
nawet w kraljirch en tenty, nawet na Londyn, czy 
Pairyż, zaś odrzuca jedynie wybór miejscowości 
PC łownej w strefie v/o j ,ne; lub w jej pobliżu., a 
to wobec odmowy rządu polskiego zawarcia ogól
nego zawieszenia bron', rząd rosyjski widzi się 
emuszonym do szuki nla jedynego w yjścia m ożli
wego w tej sytuacyl, jakiem jest

zwrócenie się do im“cąrstw eotenty,

uważa sobie za obowlązeSr podać do wiadomości 
rządu polskiego notę, którą (przesłał rządom 
Francył, Wielkiej Brytan?. Włoch i Stanów «je - 
dnoczonych Ameryki Północnej, a której treść 
jest następująca:

8. Kwietnia. — Carnarwon. Dla ministra spraw 
zagranicznych {.asig.slstdego), Garaiarwon, dla am
basadora atnerykańskiego, Paryż Ouai cLe Orsay, 
Paryż dla ambasadora amerykańskiego. iRzym, 
Consuita, Ht. Cuns în, sekretarz stanu dlla spraw 
zagranicznych, Pan Milleramd, prezydent Rady 
ministrów i minister spraw zagranicznych. Pan 
Cciialeja, minister spraw zagranicznych, minister 
Colby. sekretarz stanu.

'8. kwietnia.
Odkąd rząd rosyjski sowietów wyszedł zw y

cięsko z wałki, -którą musiał prowadzić przeciw 
nie zliczonym wrogom, wszystkie jego wysiłki by
ły skupione, ia cała energia mas pracujących ro
syjskich skierowana ku rozwojowi pokojowemu 
źyw j ch sil kraju t ku jego odbudowie ekonomicz
nej. Mamy przekonanie, żeśmy w  ten sposób 

służyli Interesom ogólnym wszystkich krajów 
potnieważ produkty rosyjskie -muszą zaspakajać 
ich żywotne potrzeby. Uważamy taż za nie u- 
legajdce wątpliwości, że stosunki handlowe, które 
właśnie sit* nawiązują pomiędzy Rosyą i innymi

krabami, stanowią dla pierwszej pilne potrzeby, 
a jednocześnie dla drugich leweatyę uaijwiększej 
wagi. Ta działalność pokojowa, kfój ej Rosj a pra
gnie się odldać, wymaga jednak zaprzestania ata
ków, skierowanych iprzeeiwbo niej przez wrogów, 
z ktiórydh niektórzy niestety nie złożyli1 jeszcze 
oręża.

I błska prowadzi aalef wojnę
przeciwko .republikom sowiecktem Rosyi i Ukrainy 
bamaiąc w  ten sposób ich działalność pekojową, 
przeszkadzając w  korzystaniu z ich źródeł we
wnętrznych bogactw, w dostarczaniu innym kra
jom produktów, których im potrzeba. Po otrzy
maniu przez Polskę zapewnienia od republiki ros, 
i ukraińskiej .o ich zamiarach pokojowych 6 ich u- 
czueiach przyjlaóni dla ludu i po aczjTientu uro
czystej pi opuzycyi zawarciu pokoju jrządowj 

polskiemu, ten ostatni odpowiedział nareszde rzą
dowi rosyjskiemu sowietów 27. marca i 

wyraził gotowość przystąpienia 
z nimi do rokowań pokojowych. Jest tembardzkj 
ubolewania godnetn, że wzajemna akcya .pobojo- 
wa obydwu rządów natrafiła na skopuł, który 
wydawał się drugorzędnym, i znalazła się w  po
łożeniu rzeczywiście bez wyjścia. Odrzuciwszy 
prcpozycyę Rosyi sowieckie? zawarcia rozejrr.'! 
'przez rozpoczęcie rokowań pokojowych,

rzad Polski otstyla jednak przy Borysowie.
jako miejscu negoc yacyi, jakkolwiek Borysów po
łożony jest w samym środku strefy wojennej, w 
bezp^średniem pobliżu Ihnii rosyjsko-polskiego 

irontu. Propozycya rządu polskiego w kienmku 
zawarcia rozejmu wyłącznie lokalnego kofo Bo
rys m a, podczas gdy działania wojennu trwałyby 
nadal na reszcie frontu, jest oczywistą anomalią 
* bynajmniej nie ułatwia wyboru Borysowa,

który to wybór rząd rosyjski zmuszony jest, 
siłą rzeczy stanowcib odrzucić.

Rząd rosyjski zaproponował, jako miejsce ro- 
kowań jedno z miast estońskich, albo Rotragród 
Itib Moskwę lub Warszawę, ale wszystkie te pro- 
pozycye rzad polski odrzucił, usuwając wszelką 
•dyskusyę nad wyborem Bwysowa i stwarzając 
t( msamem

nieprzezwyciężoną przeszkodę dla akcyj po
kojowej,

wszczętej między obu krajami.
Nie możemy nie zauważyć, że rzad Polski na
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Sl-ad«le tylko niewolniczo akcyę cesarskiego rzą
du niemieckiego z okresu Brześcia Litewskiego, 
chociaż Rotsya obecnie nie jest już Rosyą z cza
sów Brześcia Litewskiego. Jest beiz precedensu w 
historyi dyplomatycznej, aby rokowania pokojowe 
rozbijały się wyłącznie z tego powodu, iż nie uda
ło się osiągnąć zgody co do miejsca rokowań. Ro- 
sya niema żadnego powodu obawiać się wojny, 
niemniej jednak

gorąco pragnie pokoju, 
aby nie mieć nadad przeszkód w  swojej pracy w e
wnętrznej, a także i dlateigo, by położyć kres 
wszelkiej nieprzyjacielskiej .akcyi między ludami 
Rosyi i Polski, oraz ustalić między .nimi stosunki 
pokoju, wzajemnej przyjaźni j dobrego sąsiedz
twa, Rząd rosyjski iest gotów przyjąć jako miejsce 
rokowań każde miasto w jakimkolwiek kraju neu
tralnym lub w  jednym z krajów entanty 

nawet Londyn lub Paryż, 
jest jednak zmuszony wobec braku ogólnego za

wieszenia broni do uchylenia wszelkiej miejscowo
ści, znajdującej się w  strefie wojennej albo w jej 
pobliżu. Decyzye powzięte niejednokrotnie przez 
rządy państw entanty oo do 'krajów sąsiadujących 
z Rosyą, wskazują dostatecznie, że te rządy u- 
ważają wpły w y swoje w e  wspomnianych krajach 
za decydujące. Jeżeli zatem, w chwili obecnej upór 
rządu polskiego, nie godzącego się na inne poza 
Borysowem miasto, jako miejsce rokowań z Ro
syą

jest jedyną przeszkodą ku tym negocyacyom,
wskutek ozeso z tego jedynie Powodu będą się o- 
ne musiały rozbić.

nie będzie rzeczą tpożliwą dla rządów ejttena 
ty  uchylić się od odpowiedzialności

w tym wypadku, ponieważ wpływ  ich mógłby naj
widoczniej doprowadzić rząd polski do zajęcia 
stanowiska mniej nieprzyjaznego w tej sprawie.

Komisarz ludowy d/la spraw zagranicznych
Cziczerin.

Dwa głosy o rokowanlacn polsko-rosyjskich.
Opinia posła dr. Szaroty. — Ołos „Beriiner Tgbl.“

doprowadzić do rzeczywistego i  trwałego1Lwów, 12. kwietnia.
(§) Dwa najpoważniejsze pisma Austryi i Nie

miec zam ieszczaj w  ostatnich numerach icpimi© o 
rolkowatiiiaoh polsko-rosyjskich. Na łamach „N. 
Fr. Pressie** zabiera głos poseł poselstwa polskie
go dr. Marceli Szaroto a na łamach .„Beriiner Tag- 
blatt“  znany sprawozdawca wojenny dr. Ledierer. 
Obydwie te opinie podajemy poniżej ,w obszeinr.iej- 
szam 'Streszczeniu.

CO MÓWI P. SZAROTA?
Zaznaczywszy na wstępie, że odpowiedź pol

ska na notę św iecką została ułożona w  porozu
mieniu z członkami sejmu stwierdza poseł polski, 
że propozycye te nie są wyrazem woli rządu, któ
ry  przypadkowo w tej chwili steruje nawą pań
stwową; ale wyrazem woli' całego narodu. Odno
śnie .do treści mery tory cranej zasad' pokojowych 
ułożonych przez rząd i Sejm/ należy pi zedewsziy- 
śtkiwu'zaznacz-yć, że dla Polski poaa stan.wi- 
skiem, HCtórcm k ie ru j się chwilowo państwa za
chodnie w  uregulowaniu swego stosunku do Ro
syi, także i inne ok-flcaności -są m iarodajne. Fran- 
cya trpi uwzględnia poza zamiarem skutecznego 
wstrzymania fali bolszewickiej względy ekonomi- 
czwe, by wspcrn/n eć choćby tę minogą liczbę mi
liardów; które inwestowała w  Rosyi. Dla Anglii 
mrarodiajinie są ■względy na politykę wschodnią ob
liczoną na bliżsizą t dalszą metę. Polska1 jako bez- 
pośnedmi sąsiad botezcwidkiiej Rosyi nrasi uwzglę
dnić szereg okoifcanoścl, które nań naMaiają obo
wiązek nadzwyczajnego czuwam,ia nad tam, by 
zatwierdzić tylko taki .pokój, który (nowopciwistałe. 
'Państwo Polskie zabezpiecza przed możliwością 
najazdu ni'espodziŁewanegoi, przyczem nie w : tao 
lekceważyć ani doświadczeń współczesnej wojny

poko
ju. Co właściwie jest powodem itego rzekomego 
zaniiepokkemia z powodu granic z roku 1772? —  
Odzie się tu można dopatrzeć choćby pozoru im- 
peryafetyaz/nych zapędów? Że swoją drogą u- 
zmania prawa samostanowiiteirtia udo można idetnity- 
fiiki:;wać z  ogłoszeniem desiinteresisiemieuTit w  sprai- 
w ie losu pańs‘w  kresowych, rozumie się samo 
p/rzez się i uzna każdy który choćby pobieżnie 
zna historyę stosfuraków pólslko-ros-yjskioh.

IB .taka stanowczo nie myśli aini o jakiejś hege
mon i? ani o snprensacyi mad państwami kresowe
mu a już najmniej ,0 jakiejś zakapturzomej anoksyi, 
na wzór Brześcia Litewskiego. Z drugiej strony 
jednak Polska tak w  interesie własnym1 jak i w 
interesie Europy muisi piifaiie baczyć na- to, by Ro- 
sya pie wyzyskała rfiewyjaśnirmej jeszcze dotych
czas sytuacyj tych państw, które nie dały jeszcze 
dowodów pańsrwowo-t iwórczej dójinzałoścL Polska 
musi wytężyć wszystkie swoje siłty., by państwa 
te ochronić przed zaborem pnzez R;syę. Nie trze
ba się bowiem oddać złudzeniu, jakoby,/testament 
Piotra Wielkiego był już tylko zżółkłyim dokumen
tami bez zmaczania. Duch tięgo d Ikumentu dziś 
bardziej jeszcze żyje; m ż kiedykolwiek, a obecna 
bolsizewiccy mocarze Rosyi tak samo są spadko
biercami tych idei; jak ongiś carscy pot unikowi© 
Piotra- Wielkiego. Że bofezewizim również —  upna- 
wia poliiltylkę nacycnalistyczno-koimiuinistycznią do- 
w. deim Bela Kun,, węgierski uiczeń Lem ima, który 
z żelazną koinsekweincyą chciał przeprowadlzić 
program n^an/am-szałniośoi .krajów węgierskiej ko
rony. Nie jest tedy prawdą, -by dircgi śm-peryjalizmiu 
i bolszewlz:ra się rozchodziły.

Nla fakt ten- Poliska w  rokdwamiach z Rosyą

1 tern, iż około końca kwietnia reprezentanci Potlski 
1 Rósyi gdzieś na wsonodre zasiądą przy zielonym 
stoliku do wspólnych obradl J tak dalej pisze:

Sam fakt, że odpowiedź Polski na notę sowiec
ką me ustanawia dotychczas żadnych warunków 
•dla podjęcia rokowań wskazuje da daleko sięga
jące zmiany, których doznał pierwotny program 
rokowań polskiego rządu.. Jeszcze w  lutym oświad 
czył pan Patek w  k-omisyi dla sprany zagranicz
nych, że celom uniemożliwienia wszelkich prób 
przewlekania, które by tylko służyły do Przygoto- 
wania nowej of-enzywy, rząd moskiewski jeszcze 
przed1 'rozpoczęciem właściwych rokowań musi 
przyjąć zasadnicze warunki pokoju. W  rzeczywi
stości rząd polski laika- .program pokojowy wypra
cował, przedłożył go komiysi dla spraw zagrani
cznych do zatwierdzenia nostryfikował go mocar
stwom zaprzyjazaione-m w  Paryżu. Londynie i 
Rzymie do zatwierdzającej wiadomość, ale o o- 
wych znanych już sześcu punktach obejmujących 
zasadnicze warunki Polski w  wystosowanej do 
Cżicźeritna odópowiedzi nagle niema ani wzmianki. 
To też dżiwnem 's:ę wydaje, że pan Patek już w  
lutym nie dał Rosyamom odpowiedzi skoro się za
dowoli} jedynie zaproponowaniem Borysowa jako 
miejsca rokowań. Powodu- dlaczego Polska naraz'e 
się izirzekła podania Rosyi swoich warunków poko
jowych należy szukać w  okoliczności że wszystkie 
jej starania, aby rym warunkom zapewnić aproba
tę korrferenoyi ambasadorów i by uzyskać porozu
mienie z państwami kneisowenr mtały przebieg zu
pełnie negatywny. Polska polityka kresowa pole
gała bowiem na zasadzi e ze stan owiska polski ago 
zu-pelTpe zrozumiałej, że wszystko narody w  tak 
zwanych obszarach krosowych Rosyi mają two-" 
rzyć samodzielne państwa i te  powinno się im za
pewnić w  rokowaniach zupełną niezafeż ttość. Ale 
w d-ągu ostatnch • ty go dni Polska ooraz sitaiej { wy 
rażn/ied zasadę tę połączyła z imperyaiiiistyozną 
ideą pewnego rodzaju hegemonii nad tętni pań
stwami kresowelna. W  programie pokojowym, któ
ry rząd polski przedłożył przedstawcialom Sejmu 
i sprzymierzeńcom, domaga się on by Rosya oms- 
kiła swoje desii/rtcresemesit co do całego obszaru 
na zachód od poilsko-.r asy jakiej granicy z roku 1772, 
Polska nastąpi następnie w  „porozumieniu*4 z in
nym ' obszair tan zamieszkującymi narodami. Pro
gram ten zwalczali naiwet narodowi demokraci 
stojący Ijlalk wiadbmo, sami na stano.wlsku tniperya- 
listycznem i dopiero kiedy rząd wyraźnie uznał 
kon eczp-ość porozumieniu się z narodami kreso
wymi uzysikał aprobatę aocyalistów i przez n»ca 
większość dla swego programu.

Ale i przesz to Poóska niczego nóe uzyskała. Al
bowiem rokowainiia z zastępcami Rumunfi, Ukrainy 
i Łotwy, które się toczyły w  ostatnich tygodniach 
w  Warszawie nie doprowadziły do ża/diaego kon
kretnego wyniku. Ltwimit wogóle bae ,>rzybyłi do 
tych rokowań a pełnomocnictwo Petlury da roko
wań imieniem Ukrainy jest bardzo wątpliwie, gdyż 
rządy .falktyczniie spoczywają w  rękach Rakow
skiego i ukraińskich bolszewików. Zastępcy Łotwy 
zerwali rokowania z Polską, nie dając jej upragmo'-sowlecką szczególną musi zwrócić uwagę, 

ani nauki historyk | ^ r". ^ z'airo^  zwalcza następnie pogląd nictofó- |neg0 mandatu do reprezentowania iąj wobec Ro-
Do tych gwaramcyi. należy w pierwszym rzę- j angielskich, jaikoby Polaca się mogła z a L yŁ TOU-nreż w0lą becpośredu o pertra-kto-

idzie sporne u wibłu i przeż wielu ź.e wozutniane ; ^owbóć rnatc^m ^z reku 1815 ^ tak  koncas’’ : J e #  Wać z  Rakowskim i Trodkiidn, tembardzied, iż spo-
żądanie naprawienia wietikiogo histo-ryczniego bez
prawia mizbiorów polskich i zasadniczego uizaia-

jsiię zw aży wszystkie p~wyż ponuszomie okjoliczno- J ćziew-ają się, że Bessatrabię rnogą otrzymać raczej
 w  artrr i |n„ m >.M 4 ljurit cr ,.f.ir .. 1,nu,sli się dojść do przeutonamias te żądania pol-jod R-kowslkiago niż o>d Petlury. Estonia Jeszcze

nia granic x .rotcu 1772, które pozostają w  b « z p o - P r o p o z y c 'y i  pokójowych, mćtyłkonłe są w y- <jn{a drugiego stycznia zawarła, pokój z Rosyą. 
•średnim •zwiaztau *. tciła le n iw a  nn*+vta Pftidfi. i<P^w ^nł nmpefryaliistycznych ter.dencyu Polsku, lecz to p 0ins,taa mogła zawrzeć sojusz

raczej .oznaczają konieczną obronę przed’ imperya- ty^o  jeszcze iz Fintandyą, na ptxfetarwre którego 
liametn rosyjislltrin. Kto nas w ohwi-H obecnej posą-

średnim związku z całą kresową polityką Polski, 
którą wielu uważa zą politykę crperyalistyczna. 
Dla o'diparcla tydh przeciw Polsce pcdnlesionych 
zarzutów wystarczy wskazać na przykład Alzacyi 
i Lotaryngii Także i tu nie chodzi o aneksyę, ale 
raczej o deisanefcsyę, a więc tylko o naprawę, o 
usunięcie blstoryczmeg;! bezprawia. A  jednak nie 
ograniiiczamfy się do togo jedynego uzasadnienia. 
Itofska bowiem idzie o znaczny 'krok naprzód, u- 
zraaiąc w  całej pełni; 'zasadę saimostanowłenia na
rodów na swoich obszarach. W  porozumieniu z 
ludcością f na podstawi© odd-an-eg.o prtzez nią wo
tum ma się rozstrzygnąć kwes-tyę pi ństwowej 
przynależności tych obszarów. A  więc nie anek- 
syą, nie wcielenie, ale 'desamekaya, która prawu 
samostanowienia nar dów drogę toruje. Jaśniej/, 
wyraźniej i dobńtn.ej nie móżna było chyba zado
kumentować, te  Polska nie pragnie wywołania 
niepokoju pa Wschodzie; lecz, że dążeniem łaj jest

połączą się do wspólnej obrony, gdyby rokowania 
z Rosyą się rozbiły.

N>e y ie le  więcej szczęścia miała Polska ze 
swoim programem hegemonii u swoich sprzymfe- 
irzeńców. Frar.icya wprawidzie zgodziffaby się mo
że z ideą feidieracyi państw kresowych pod' patro- 
na/tem Polski, ale w  Lonldynte i w  Rzym ie zajmu-

. , . .. „  . ,, , _  ią widoczaiie wobec życzeń Polski stanowisko od-
resyjsk. pmperyałi-zmu. Byłoby to samobójstwom, w rn e_ Tam wcafe mają zamtaru rozstrzygnię

cie podziału obszarów kresowych Rosyi, losu Li- 
twinów, Łotyszów, Estończyków, Bialorośyan i

dza o  iimiperyalizm', ter. tnie zna historyi stosunków 
palsko-Rnsyjti.ki ch i jest dóść mai winy, by uwierzyć 
Miku b fezewistycznym hastom ag.itacyjnynr, któ
re w  ustatmioh nniesiiącadh odb:jeły"s;ie o tego uszy. 
W iekowe sąsiedztwo z Rosyąs 17 ciężkich wojem, 
cały wiiak rosyjskiego paniow.ar.iai w  Wiarszawie i1 
w  Wilnie icstrzegaią nas przed' miebezipiieczcństwom

'gdyby to tok drogo okupiona nauka w  dzisiejszej 
właśnie chwili poszła ra arairr

Ukraińców, oddać w  ręce rządu połikiego. W  ten 
sposób Polska jesit zmuszoną dtrógę r,a wsdiód po
czynić bez mandhtu reszty narodów kresowych

OPINIE KORESPONDENTA „BERLINER TGBL.“
(§) Z zupełnie odlmieninego na germańską nutę 

zaikirofionago sitamtwska omawia rokowania pcl-ii beiz aprobaty jej programu pokojowego przez 
sfco-rosybkie dr. Otto Lederer :ia lamach .Beriiner' sprzymierzeńców. Dlatego też bardzo jest wątph- 
Taigblattu“ . Dając na wstępie wyraz przekonaniu, wem, czy  uda s ę Polsce przeprowadzić ewojc żą- 

pnzez ipośtowiemio ;z,aisady desameksyf zawienająoei że rokowania nie rpzbiją się zaraz na początku o danie, by Rosya ogłosiła swe dektoteresem-m* cc 
w  sobie równocześnie zasadę samęsteflowiegia,miejsce rokowań, twierdzi, że należy się liczyć z idto oikólic na zachód od granicy z r. 1772 i by za



Nf. 5177.
T

„GAZETA WIECZORNA**.

MARYSIEŃKA (glac SlolHi 5) i KOPERNIK (hjtlih l)
wyświetlają obecnie wstrząsającą t r a g e d y ę  z wszystkierai przejawami okrucieństw 

rewolucyi francuskiej 1789 r. w 6 wielkich częściach pod tytułemm GILOTYNA
Główną rolę kreuje urocza, słynna artystka dramatyczna P E L ,Ł * łG R IN I

tatwienie całed reszty spraw pozostawić porozu
mieniu mieczy Polakarrr a innymi narodami kreso
wymi jako mandatairyusze aibo jako przywódcy 
Litwinów, Łotyiszów i Ukraińców, polscy delegaci 
nie 'będą mogli wystąpić przy rokowaniach. Nie 
oznacza to wprawdiziie, jakoby polityka' państw 
kresowych, która swoje żywotne soki ma w  spra
wie samostanowienia narodów kreso yW oh Rosy i

Wiedeń, 11. kwietnia.
(PAT.) B. K. z Paryża. Jak podauą dzienniki, 

imędzy Anglią a Francyą panuje w sprawie obsa
dzenia Frankfurtu raczej nieporozumienie, niż ró
żnica zasadnicza. Z oficyalnych komentarzy an
gielskich można poznać, że Lloyd Geo-rge taksamo 
potępi naruszenie traktatu przez Niemców, jak i 
Rrairrcyę, a tylko zarzuca rządowi francuskiemu, 
ie  postąpi! samodzielnie i dorywczo. Samodziel
ność lnicyatywy Miłleranda wywołała zadowole
nie, natomiast nie wywołała tego sama imeyaty- 
wa. Stanowczość, z  jaką Lloyd George domaga się 
solidarnego postępowania, jest dowodem, że wiel
ką wagę przykłada on do solidarności w  działa
niu członków tooalicyi. Dzienniki francuskie powo
łując się na głosy prasy angielskiej, która potępia 
stanowisko rządu angielskiego, stwierdzają, że 
opinia angielska stoi po strome Francyi, i oczekuje 
— że rząd1 będzie się liczył z tym nastrojem.

Paryż, 11. kwietnia.
(PAT .) Havas. — Nota rządu francuskiego do 

rządu angielskiego, zakomunikowana wczoraj, za
macza, że Framcya zawsize oświadczy się przeciw

AMERYKA OGŁASZA STAN POKOJOWY* Z 
NIEMCAMI.

Waszyngton, 11. kwietnia. 
(PAT.) Reuter. Wniosek ogłoszenia stanu Po

kojowego z Niemcami został w  Izbie reprezeman-

zbankrutowała. Załamał sić tylko fumcument, na 
którym w  Warszawie chciano wybudować hege
monię. Talkiże w  Belwederze, głównej siedzibie 
Piłsudskiego, wkońcu będą musieli zrozumieć, że 
żaden miaród! ua świeciie nto chce, by go drugi u- 
wolnał lub uszczęśliwił i że nie tylko poszczegól- 
nem osobom, ale i całym narodbm należy pozosta
w ić wodną rękę w  ukształtowaniu swego losu.

wmaszerowamtu wojsk niemieckich do Zagłębia 
Ruhr, przyczem podnosi, że warunkiem zezwole
nia na to musi być w każdym wypadku okupa- 
cya Frankfurtu i Darmstadu. Dnia 1. kwietnia 
rząd francuski poinformował sprzymierzonych, że 
marszałek Foch studyuje wojskowe zarządzenia, 
których nie można ani uniknąć, ani odroczyć. No
ta przypomina, że chodzi tu o naruszenie jednego 
z postanowień traktatu pokojowego. Więc jak 
mógł rząd francuski: zadowolić się obietnicą nie
miecką, że wojska niemieckie będą wycofane za
raz po zaprowadzeniu porządku? Nota zapytuje, 
czy rząd angielski rozważył niebezpieczeństwo 
tych systematycznych naruszeń postanowień tra
ktatu pokojowego, f w którym momencie za
przestanie dalszych komcesyj. Francya jest na 
każdy wypadek -zobowiązana powiedzieć dziś: 
dosyć! Francya chce zresztą tylko to powiedzieć 
swoim sprzymierzeńcom. Rząd francuski, podo
bnie jak angielski jest przekonany o konieczności 
utrzymania jednomyślności wśród sprzymierzo
nych co do przeprowadzenia traktatu pokojowego 
12 Niemcami.

tów  Przyjęty 243 głosami -przeciwko 150. W ięk
szość składa się z republikanów, a nadto głosowa
ło za wnioskiem 22 demokratów; 2 republikanie 
-głosowali przeciw.

go przemysłu i -handlu, oraz zwrócił się do 'mini
stra z ipncśbą o opiekę nad1 Lwowem.

Poruszył -następnie
główne zagadnienia handlowe.

Cały handel koncentruje się -dlziś w  Warszawie — 
my zaś otrzymujemy wszystko z  drugiej ręki. Mo 
woa przedstawi! szereg wniosków amlErzajłącyct, 
do poprawy stosunków handlowych w  Małcpof- 
soe tj. w  sprawie kredytów, pożyczek, taryfy cło- 
wej, przeszacowania wartości, uregulowania do
staw.

Po krótkie,m przemówieniu ministra, który p o  
dziękował za wyraizy zaiu-fania i1 przyrzekł ekipo- 
w-fedzieć na wszystkie przedłożer-e życzenia pc 
wypowiedzeniu się inuyc-h ,przedstawicieli lw ow 
skiego handlu i przemysłu, -refe-iował p. Schirmai 
imieniem Izby rękodzielniczej sprawę 

dostaw wojskowych 
i przedstawił postulat, by zaopatrywanie armii w  
obuwiia, wyroby rymarskie i- siod-larski-ą ubrania 
itd. przeszło w  ręce fachowe1 i by dostawą tych 
artykułów zajęły się znzeszaniia rzemieślnicze i 
fabryki, co przyczyni się do rychłego podniesienia 
przemysłu rękodzielniczego,, zapobieżenia bezro
bociu, zwolnienia wielkiej ilości rzemieślników nie> 
zdatnych d'o służby frontowej z  wojska!, wskutek 
czjgia przybędzie rąk do pracy wytwórczej. Su
rowców potrzebnych puwfainy oirganizacyom rze- 
mieśln!czam dostarczać specyalne hurtownie, a 
-rozdawnictwo robót- powinno nastąpić w drodze 
rozpraw ofertowych za pośrednictwem Izb han
dlowych i przemysłowych i Stowarzyszeń zawo
dowych.

Kierownik Uraędm badania cen p. Syroczyńsld 
zauważył, że

ograniczenie czasu pracy w handlu
oddziałało w wysokim stopniu na podwyżkę ccpf 
wspomni a-i o podwyższeniu cen węgla i domagał 
się ułatwień dla firm sprowadzających węgiel, w  
-sprawę zaś importu i eksportu żądał zarządzenia, 
by sprowadzana tylk-o artykuły niezbędne i po
trzebne.

W  imieniu Stów. kupców podniósł p. Eisen
stein, że ustawa o spoczynku niedzielnym przy
nosi wielką szkodę handlowi i w  czasach Wyma
gających wzmożonej pracy zmusza ludność do 
bezczynności, domagał się ziatem pozwolenia o- 
twienania sklepów w  niedzielę na pewien czas. — 
Ponieważ wysoka taryfa cłowa- zmusza kupców do 
podwyższania cen, żądał mówca ograniczenia jej 
tyfko do luksusowych artykułów. Szeroko omówił 
-p. Eisenstein -oburzające postępowanie PUZAPPU 
■oraz niedomagania Urzędu przywozu i wywozu

P. Thorn przedstawił sprawę 
przydziaju węgla dla celów przemysłOwycH 

w Małopolsce, 
który jest mieiyllko za mały, ale nawet te miiesto- 
surikowo małe przydziały -nie sią przestrzegane i 
Inspektorat w ęgk w y  obniża kontyngent przezna
czony dlla Małopolski celem -dostarczenia Kongre
sówce większych- ilości węgla i tak: Węgiel -pr,z-e- 
zma-dzony dla przemysłu Małopcpiskiego rek wiru
ją rozmailtie władze -wojskowe i cywilne, wobec 
czego przemysł Małopolski nile otrzymuje przy
znanych ilości węgla. Mówca uprasza p. Ministra,, 
by polecił Inspektoratowi węglowemu, by zajęte 
w  drodze -i ejcwiżycyi w ęgle ftrmcm dla których 
ten węgiel był przeznaczony, oddano natychmiast 
w  -naturze i by zechciał zwrócić -uwagę Inspektora
tu węglowego, że przyznane kontyngenty museją- 
być bezwarunkowo stronrtm dostarczone. Byłoby 
wskazana, -utrzymanie przy Inspektoratach węg
łowych organów konfroltoych, któreby miały prze 
sbńzegać ścisłego wykonywania przydziału; usta
nowionego -przez Komisye rozdzielcze.

Celem zapewnienia -przemysłowi ima.łopofelkie- 
mu, 'zwiłasztaza we wschodniej połaci Ikrafu potrze
bnego im materyalu opałowego pc niższych oe- 
raaich, prosi mówca by -p. Mim. porozumiiał silę z  P. 
Urzędem naftowym i 'Starał się -uzyskać oddanie 
większej ilości oleju gazewego dla -opału zakładów 
przemysłowych w  Małopolsce po takiej cenie, ja
ku odpowiada ceinie płaconej przez ‘Państwo bur
towemu za -pobraną u niah ropę.

Przydział 'tego oleju gazowego -dla1 celów prze 
myślowych powinien się odbywać tak, jak to  mer 
rri-iejsoe iprzy przyznaniu kontyngentu benzyny i 
innych deiriwatów inaftowyoh tj. w  drodize zeżwo
lenia: udzielanego przez Dyrek-cye skarbowe po

Konferencya sfe r przemysłowo-handlowych z ministrem Olszewskim.
Powitanie iprzez prez. Baczewskiego: — Posrtulaty 
dczieni-e czasu ipracy w  handlu. — O taryfie ol'w,< 
D przemysł 'drzewny i garbarski. — AustryajdkJe

Lw ów, 12. kwiefcniai. 
(tmg) Wczoraj w  sa® Izby handilowej i prz-stny- 

tłowej odbyta, sftę konfereccya z bawiącym we 
Lw cw ie ministrem przemysłu i handlu p. Olszew
skim -i szefem Urzędu naftciw ego p. Bairtoszewi- 
czeim plod przewodinićtwelm prez. Izby ip- Baczaw- 
skiego przy współudfclalie gen. delegata' dra Gałe
ckiego, prez. miasta -p. Neumamnai, posła Stesło- 
wfcza, oraz licznych przedstawicieli sfer przamy- 
slorwych i handlowych naszego miasta*

Zebranie zagai t
prezydent Baczewskl

.witając ministra i wyrażając imieniem społeczeń
stwa Pasz ego zaufania. Mówca porównał warun
ki, w  ‘jakich ro-zwijał się przemysł Kongresówki ze 
stosunkami? w  Ma-łopolsce, które były o wiele 
brudniejsze,, następnie przedstawił najważniejsze

handlu i przemysłu -wschód1. Małopolski. — Ogna- 
j. — Sprawy węglowe. —  Postulaty rolnictwa-. — 
pożyczki wojenne.. — Odpowiedź ministra.

ptostulaty przemysłu I handlu małopolskiego.
Stan gospodarczy -okręgu Izby lwowskiej jiest 
wprost- straszny, .gorszy niż na’ wszystkich zie
miach po-lsikieb. Najważniejszym, postulatom jest w  
chwili obecnej odbudowa warsztatów pracy, zni
szczonych wskiutok wojny.

M-owoa zastawił w  krótkości potrzeby prze
mysłu rolniczego, gorzelrictwa, -cukrownicliwa, 
'browarnictwa, oraiz przemysłu na-ftowego i leśne- 
gci, które walczą z w-iedkiiemi tirudńości-ami. Obie 
te gałęzie przeimys-łui, tak ważną r-olę odgrywające 
w-e wschodiniej Małopolsce, należałoby 'przenieść 
z ministarsiiwa. skarbu do min. przemysłu i handlu, 
Państwowy urzą-d! oaiftcwy byłoby Ikcnzysinie 
przenieść do Lwowa. Przedkładiając pos-tulafy sa- 
-miego Lwowa zaznaczył mówca, że miasto -nasze 
niedawno Jeszcze kwitnące,, jest dlziś w ruini-d. a 
władize centralne rie ro'bią nic dla noidn-iesieniia je

Japun ia  w y p o w ied z ia ła  w o jn ę  K^osyi?
Wiedeń, 11. kwietnia. Expres-s“  p-odkie, jakoby Japonia wypowiedziała 

(PA T .) „N, Fr. Press©*1 z Londynu. „Daily wojnę Rosyj sowieckiej.

Raczej nieporozumienie, niż różnica zasadnicza!
Nota rządu francuskiego do Anglii.
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Od niedzieli 11 bm. i w dni następne
wielka nadzwyczajna komedya pod tytułem
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zasiągnledu -cj»inii Izb handlowych i pnzednySlo- 
wydh. '

Mówca przemawiał -także za znieś wiłem mo
nopolów państwowych i’ central, za zmianą usta
wy cłow-ej oraz przedstawi! postulaty przemysłu 
młynarskiego _

Ptrez. Urzędu Odbudowy kraju dr. Raczyński 
domagał się wydania

materyialów do odbudowy przemysłu,
jak -mas-zyn, narzędzi, surowców dila rzemieślni" 
ików itd, które w wielkiej ilości nagromadzone są 
w  centrali w  Krakowie* Maszyny młyńskie, które 
byty sprowadzone dla Gadcyi, sprzedano już dla 
Królestwa, gdy Małopolska na 1552 istniejących 
młynów posiadła 1307 zniszczonych.

Imi eir.icm Związku zemian proz. Głażewiski, 
przedstawi!

postulaty rolnictwa,

domagając się przydz ałiu węgla do .naszyn rolni* 
czych, benizyny do długów motorowych i dostawy 
mas-zyn.

Dr. Kuckieir przemawiał w sprawie dostawy 
węglu i poruszył szereg zagadnUri, omówionych 
już poprzednio, imż. Neyrnuo w. sprawie trams-po-ry 
-tów i braku wagonów.

P. Kiezl-er zapytywał, iakd kroki podjęło Mi- 
niisteirstwo przemysłu i handlu w  sprawie omawia* 
mej n« ankiecie -drzewiniej zw-ołamei przez Sekcyę 
handlową Min. przemysłu i handlu z. r. i dlaczego 
dotychaza-s Ministerstwo d e  rozesłało kwestyoma- 
ryusza jaki miał 'być opracowany w sprawie Syn
dyka/t u drzewnego i organizacyi eksportu drzewa. 
Dalej domagał się mówca poparcia . taran Izby o 
skotntyngL^towamie drewna podpadającego ; ujęciu 
cjtą celów odbudowy osiedli i dla celów opałowych 
udziału- z głosem stanowczym w  powiatowych Ko- 
imiByacli dla rozdziału drzewa i w  głównej Korni- 
syi roadziefezej delegatów ptrzamysłu i handlu mia 
intowajnydh przez Izby handlowe i pirze nysłowe, 
zw odmienia z po>d! zajęcia na rzecz państwa wysoko 
wamtaściiowego drewna na pniu i w stanie przero* 
otomym, by służyło wyłącznie dla przeróbki prze
mysłowej i eksportu, uruchomienia zakładów prze 
myślowych drzewnych.

P. Aleksander Lewicki przemawiał w  sprawie 
przyznania udogodnień przewozowych, p. Lkwirl 
omówił znane Już wszystkim pra-k-tyfki Puzappu, o- 
raz -kwets-tyę łapownictwa.

P. Hoszowski jako instruktor Stoiw. przemysł, 
przedstawi braki w  kierunku rozwoju małopolskie 
go przemysłu garbarskiego a zwłaszcza zaniecha
nia dalszego protegowania przemysłu garbarskie
go w  Królestwie koszitam Mało poi gid.

P. Bal. Lewicki jako przewodniczący sekcyi 
han/dl. Izby przemawiał w  sprawi©

przejęcia przez rząd polski austryacklch poży
czek wojennych

1 iłdowioidn-ił, że Małopolska' pod pirzyro.isem sub
skrybowała nia 36,000.000 zaledwie 1,200.000 (ze 
Ślą-skiem) itj. 4% i to pod presyą komharzy rządo
wych, przy lunkupach -dte synów z placu boju, i przy 
wypłać ami dostawcom w e gotówką, lecz pożycz
ką. Mówca prosił zatem p. ministra, by sprawę tę 
poparł na Radzie ministrów, by oby-,v atole Mało
polski ni© ponieśli straty. Piękną *nowę p. Lewic- 
Me®o powitano o klaskami.

Wkorbou dlr. Rlttel -sekretarz Izby handl. w  Bro
dach przedstawił z-niszczeniie tego okręgu i postu
laty tamtejszego- Przemysłu.

P. min. Olszewski 
odpowiedział koleino na wszystkie poruszane 
k-w-esrtye. Planowa a-keya nządowa nie jest -możli
wa, dopóki cię nastąpi ujednostajnienie ustawo

t

dawstwa w e wszystkich dizaeflaioaicih Polski. Naj
większą przeszkodą utudhomdeinia -przemysłu- stta- 
nowi brak węgla, wskutek zmniejszenia produkr 
cy] dc jednej trzeciej części -zapotrzebowania. — 
Twierotzenie 0 ujpi*ywiliejowaniu Kongresówki jest 
niesłusizme, gdyż śstmiieffą -kate-garye zakładów prze 
-myślowych, które w  Małópo-lsce są urudhondone 
a w  Królestwie znajdują si-ę w zastoju. Go do* w ę
gła m/a być obecnie w  Sejlmie wniesiony -proj-eikt, 
by węgiel dla przemysłu rozdzielało ministerstwo 
handlu. Kweistya wagonów przedstawia; się roz* 
paczUwi-e, lecz zaradzi leniu -tna-nisport wagonów i  
Aim-eryki.

O Lwowie Wyraził się minister; że jest on
oazą w  kraju, ipo-siad-ająicą .pozory ronm-akt-ego ży
cia, ale warunki jego są ciężkie i zapewnił, że zda
je sobie sprawę z  wagi postulatów tej

ostoi polskości na Wschodzie,

będzie je za-tem w  zupełności popierał. (Oklaski). 
Nie i-ast korzystne dla Państwa, gdy stołiloa w yra
sta -nad gło-wę całegc- kraju z pominięciem jasnych 
miast, jak jest w «  Francyi. Mówca zatean Jest -zda
nia1, że należy dążyć do wzmożenia -się miast nie- 
stoieczr.ych, cz-ego przykład 'widziany w  iNiem- 
■czedb.

Mówiąc o -projalk-ci© elektryfikacyi Miałopolskl 
o czerni wspomniał ipiizewoidnicz/ący,, raa-dmiiemił -mi
nister, że w  miarę -możności prace będlą podjęte, 
trudno jednalk projektować budowie nowych za
kładów.

Taryfa celna nie od-powiada stosunkom; w  Ma- 
łopolsoe — jest ona wzorowaną na -ustawach ro  
syjsikich. Znieść jej nie można, ale możliwe są sze
rokie uflgi, zwłaszcza -gdy chodzi o  odbudowę 
przemysłu.

Celem d^dróży lest zbadanie naoczne bo
gactw Małopolski i zużytkowanie tego materya- 
łu obserwacyjnego w  działalności min* przemy
słu i handlu.

I Omawi-ał następnie mówca sprawy . v 
przemysłu solnego 1 naftowego.

Objazd przedstawicieli rządu ma na celu między 
innemi przysposób i ©r.ie mat-eryałów do zmiany 
us-tiaiwodiawistwa salim, z których więcej produku
jące zamierza się oddać iinicyaiywie -prywatnej. 
Ponieważ sprawa walu-ty jest najżywohiejsze-ir, 
zaga-amieruetn Państwa, oddano sprawy przemysłu 
naftowego mimstersrwu ską.nbu1 dla zapewnienia 
pokrycia, mowioa jednak ma wrażanie, że scerttro- 
lrz-owanie przemysłu w  rękach rządu -rie prowa
dzi do celu;.

Projekt; ustawy dla uzyskama kredytu na btu- 
dlotwię -rurociągów gazowiyah .został już opracowa
ny i sprawa ta jest -na dobreej d-rodize.

Żądania rękodzielników 
przyiraefca mi/nisi-ar papienać w  ztupetoości Obecn-ie 
przyznano- 5 mtlio-nów kredytu dla sto-warzysizeń, 
które będlą ją Tozdzi-elać :produoeut-om,

O wykonaniu we L-wowne ustawy o ogra nfr
ez eciu ctzasu praay w hamdlltu dawlediział się mó
wca dopi-ero w  -ciągu zgrcmąclze-nia i był t-em za>- 
sk-oczmy, zwłaszcza, że uważa teind-eneye do 
skracania pracy w  'oibeenych czaisach -za amityspo- 
laczne i an-tynatrodowe (oklaski), lecz co dc- -beli 
sprawy jest bezsilny.

Również nie-spo-dziiain/ką była dla p. Mi-ństra- 
wialdiomość o nag-romjadzonyah materyałatch dó 
odbudowy przemysłu, przyrzókł zatem sprawę 
zba-dlać.

Omówiwszy postola/ty przemyslłu garbarskie
go, iprzyczom zaanaczj-łk że sam -papiiera wolny 
ha-rwM skórami, poruszył min. Olszewski kvt;estyę 
a-ustr. pożyczki 1 zape-wmił, że Wairszawa iznająo 
stan-owisk-o Małopolski po pak-o-ju brzeskimi, -nie -ma 
wątpliwości, co do -mlo-ty-wów, z  -jakich pożyczkę 
składano i zóbowiązał się jaJc najgwęcei -sprarwę 
poprzeć.

Na zakończenie pr-dkreślił -mówca, że nie 'dhoe 
wPiodóiisywać wdk-sli, których miie 'mógłby z-reaii- 
zować“ —  jednak 

Lwów może być pewny jego życzliwego po
parcia.

Plrez. BaczeWśki wyraził ministrowi -podizię* 
kcwairttje za jego stanrwislko, oraz dodał jeszcze 
jedan posMat, mianowicie, by szkolnictwo zawo
dowe przerbasiono z 'rąk -rrtmistierstwa 'oówieoenia 
p:-d egódlę -min. handlu.

Obra-dly trwał-y od god-z. 5 -popoł. ,do 10 wjecz, 
Udiano się nasrt-ępn-ie m-a wieczornicę do hotełu Ge- 
onge‘a.

Oczywiście wzmożenie ruchu wiertniczego 
napotyka dziś na ogromne trudności z powodu 
wyczerpania j drożyzny -matery-ałów. Koszt wier
cenia szybu wynosi dlziiś zakżnle od głębokości 
15— 20 miliomów koron. Są to sumy ogromne i 
dlatego trudno d-zi-ś opierać się udziałowi kapitałów

-O Me dh-o-dzi o sprawy naftowe, które do m-ini- zagranicznych w -naszym -ruchu wiertniczym. U- 
sterstw-a przem. i handlu należą tylko od-nośnie dział ten jest na ogół pożądiany, -byle nasz prze- 
d-o wydobywania ropy (spr-awy handlu ropą i Pr-o- mysf naftowy nie dostał się w ręce jednego kon
duktami należą do Urzędu naftowego przy min. cerna, któryby chciał pozbawić nas swobody i sa
ską: bu) celem «a$7ol oodróży fefł mostanow.c^ia w  d-zicdzne naftowej.

Cele podróży reprezentantów przemysłu i handlu
po Małopolsce.

Wywiad z naczeln. Wydziału naftowego p. dr- Stefanem Bartoszewiczem.
Lwów, 12. kwietnia. I wzmożenie ruchu wiertniczego

-P. dr. Stefan Bartoszewicz, naczelnik na terenach Mał-o-pcilski. Dla- wzmożenia tego ru- 
W y działu naftowego w min. Przemysłu i onu dwa są momenty d-ecydująceż Pierwsze, to 
haudSu był łaskaw udzielić członkowi na- sprowadzanie materyału technicznego, drugie zaś 
szej redakcyi (Sp) wywiadu, z którego treść badanie terenów naftowych. Mim. przemysłu i 
po-niżej zamieszczamy: : handlu czuwa n-aid tern, by przy zawieraau-u u-

W  podróży do Małopolski -bierze udział -O b - mów kamipenzacyj-n-ych w  zamian za ropę i jej 
iaśnia mię łaskawie p. -dlr. Bartoszewicz — min. derywaty uzyskiwano jak najwięcej materyału 
przemysłu i h-snidlu Olszewski, szef sekcyi górni- tech-.icznego, w szcz-egói-noiści rury 'sprowudżane 
czo-hutnczoi Świętochowski, jak w  charakterze z Czech, częścią zaś ze Śląska Górnego). Ponadto 
naczelnika Wydziału naftowego, naczelnik W y - , czynimy starania o wzmożenie wytwórczości fa>-
działu handlu zagra-n, Gawroński, naczelnik W y
działu spraw .przemysłowych Bystydżieński, p, 
Najewiski dla spr-a-w salinarnych (sole potasowe),

-hryk krajowych n-a tern po-lu. Falbrylka. w  Sosno
wcu wyr-abia -od-dawna rury, które -jedmak-ow-o-ż 
d-la zagłębia -borysławsklego się nie nadawały.

oraz sekretarz prezydyalny p. Langiewicz. Pobyt Obecnie przeohodzi ona na wyrób rury nadających 
nasz w Małopolsce potrwa tydzień. Ze Lwowa się i dla kopalń małopolskich. —  Badaniu terenów 
jedzi-emy -do Kałusza, Borysławia, Drohobycza, poświęca się Instytut geologiczny w Warszawie, 
następnie zwiedzimy teren gazów naftowych (Kro który jako swa zadani-e w najbliższej przyszłości 
*no, Jasło, Gorlice), będziemy w  Wieliczce, za- .uważa zbadane terenów rządowych w Małopoitsce 
trzymamy się w  (Krakowie, slkądi wracamy <Jo 
Warszawy.
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wyświetlają obecnie nadzwyczajny, głęooko w namiętności wyolbrzymiony dramat
w  5 częściach pod tytułem

RASP.UTIN
Pierwszy seans rozooczvna s'ę o godzinie 2-giej ostatni o godzinie 9-tej wieczdr

Dalszym celem nasiej podróży s*
Oazy naftowe

w zachodniej Małopolsce. Rząd zająt się nimi bar 
dzo poważnie ze względu na ich doniosłość dlla 
celów opałowych i motorycznyoh. — Kopalnie 
tegoż pozostają w  rćkacj? prywatnych,, natomiast 
Państwu Przysługuje uistawowe prawo pierwszeń 
srwa w  budowaniu gazociągów. W  tym kierunku 
wysiłki państwa są poważne.. Budowa gazociągu 
Jasfc-Kjorfice jest w  teku; w czerwcu rozpoczętą 
będzie budowa gazociągu Krosno— Sandk. Gospo
darka gazem przejdzie w  uen sposób w ręce rzą
du. Wedle przedłożenia sejmowego, obecnie wnie- 
sioue&o, ma być na cel ten użyta poważna kwota 
100 milionów koron.

Stosunki w  pv 'emyśle naftowym są obecnie 
poa względem transportowym nleoo fcorizystniej- 
sze, 'niż były do niedawna. Transport ropy opa
nował już diziiś produkcyę bieżącą, a nawet w pe
wnej (drobnej na razie) części obejn.uje już i 

zapasy ropy. Zresztą w  najbliższym czasie w  tej 
dziedzinie sytuacya się .prawdopodobnie •polep
szy. Kupujemy gdzie można, drobne pąptye cy
stern, ponadto nadeszło już z Ameryki 120 loko
motyw, co ułatwi niewątpliwie sprawę transpor
tu ropy i produktów.

Znaczenie ropy —  zakończy! mól czcigodny 
interlokutor — wzrasta obecnie z dnia na dzień. 
Konsumcya ropy na całym świecie zwiększyła 
się, zwłaszcza z powodu zmniejszenia wydajności 
kopalń węgla.

Popyt za ropą i ceny ropy będą przez szereg 
lat szły w  górę. "Pe.^spektywy przeto dla przemy
słu naftowego są bardzo korzystne.

N A D ES  IS A
P O L L O

y O d  d z i ś
najwspanialsze arcydzieło wytwórni
PA T H Ć  FR feRES w PA R Y Ż U

3£f(!g!l||E'J d M
w 6 częściach!

Jeden z najznakomitszych fil
mów francuskich. 344

\l
£o;eca n itry, waiizni, Tor* 

y skbrzane I płócienne 
mas Pcrffele, r irfmoH> 
fk il damsKlB torebki. 6i

”  Lwów. al lepili
poeco rfifry, Walizki,

P o d z l ^ k o u a n l c h
Wdp- D oc. U n iw . i D rom  m a jo row i w. P. Win

centemu Czerneckiemu i kapitanow i W . P . J a k ó b o w i  
R o tfe lJ O W i, k tórzy .a tu jąc  nasze dziecko przy użyciu  
w, ztlk i ;h środ k ów  w iedzy  i nauki otoczyli je  bezintere
so w n ą  op ieką lekarską , e )ną  starań, w szelk ich  Ł » ’ i g ó w  
i w ys iłk ów  —  P . T . k rew nym , znajom ym , P rzew . O . K.O’ 
zutaskier .a T. J., S ze fo w i i K olebom  P ro k u ra tu ry  w o jsk  

Sądu  O . G ., R edakcycm  p 'tm  lw ow sk ich  i wszystkhn,
którzy  w  ciążkiem  przejściu  utraty ukochanego syna tak  
w ie le  serue znych o b ja w ó w  w spó łczuc ia  i w zg lądów /n am  
oKazali —  sk ładam y serdeczne i g o rą ce  podziękow an ie .

357 Stanisławowie Orscy.
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FRANCISZbK a , A$CAlX.
LWĆ 1', %t.:STUSLIA 3. 19677

Dr.CSL. R.YDZE1WOE.I
b. lekarz W arsz . szpit. św . Łazarza, cho .o by  skórne w ene
ryczne i moczom płciow a ul. Sapiehy 61, od  g- 4— 6, 21484

Specyallsta chorób skórnych i wenerycznych

D r. M ICHAŁ SAJ.PET2R
Synstuska 17, ord. od 8 — 9 i od 12 -6. 325

K R O N I K Ą
Repertuar teatru miejskiego.

W  jpoinśedzialefe 12. kwietnia o godz. 7-mej w. 
„Noc w  V^ejiiecy i“ , operetka J. Straussa w nie
zmienionej obsid!zie.

P a  . I  fi {iantUClliP ?nil Gródecka SS Bezbo lesne  wyj 
UttlUali 1 HljJ‘I.jllu llj ntowanio, plombowanie i wsta

au a . , nbów. — Crny lunisrkuwaae. 21J90

Repertuar Teatru wodewilowego.
(gmach ul. Ossohńskch 10.).

(Bilety wcześniej w  biurze dzłaiwiiików S i  So
kołowskie j ą  ul. Jagellońska 5— 7).

Poniedziałek, 12. kwietnia o godz. 7.30 wlecz.: 
„O  .piętro w yżej" z Maryą Dracową; „Raut na 
p la ży , rewia z rfeleuą Rinióp, śpiewaczką ludową. 
OiMastra wojskowa.

Repe^tu r teatru lit.-iarŁ „Czwórka1* (Rejtana 3).
Program XVIII. od śroidły 7. kwietnia codzien

nie o godz. 7.30 wlecz.: Anida Kitschman w swoim 
repertuarze, Mila Kamińska, balerina Tzatru Wiel- 
k ęgo w  Warszawie, Paulina NoskowyKa, piosenki 
lirycztue, Romuald Gierasieński jako „Dziadek", 
Marek Wtadheim w swoim repertuarze. „Lw o. 
wianlka'" duet Anldly Kitschman (p. Noskowska i W. 
Wesołowski). „Maks i Moryc" operetka J. Bącz
kowskiego (A. Kitschman, R. G erasieński, Z. Gr- 
wiicz, M. TarłowisGd, M. Wirndhetm).

Kasa dzi&ninia od 9— 1 i od 3—5 u G. Seyfarta 
(Akademicka 6), kasa wieczorna od godz. 6 wiecz. 

W  przygotowaniu: „Przedstawienie amatorskie*.

Z  pobytu m inistra we Lwowie. Min. Ol
szewski przyjechał wczoraj rano w towarzystwie 
szefa Urzędu górniczego p. Bar>oszewicza Po 
powitaniu na dworcu przez przedstawicieli rządu 
i miasta udano się do ekspozytury Małopolskiego 
Oddziału ministerstwa rzemysłu i hand u, po- 
czem odbyło się Śniadanie u gen. delegata Ga
łeckiego. Od godz. 3 do 5 udzielał minister po
słuchań. Po konferencyi *w Izbie handlowej od
było się przyjęcie w hotelu George’a, Delegaci 
rządu wyjeżdżają dziś wieczoreip do Stanisła- 

owa, następnie odwiedzą Kałusz, Borysław 
Krosno, Wieliczkę i Kraków.

(g .) W czorajsza n iedziela była pierwszym 
letnim dniem w tym roku. Od rana uwijały się 
też po ulicach nowe ’ub też odnowione na mo
żliwie modny fason kostyumy i garnitury męskie, 
które tu i ówdzie naw :t jurzma zarzutki tolero
wać nie chciały. To te z no raz pierwszy może 
od c z a s u  p ię  nych dni mlnion j jesieni ogiody 
przedmie: skie zaroiły się st .sknionymi słońca t 
powietrza mieszczuchami. Przypadająoa właśnie 
na wczoraj Wielkanoc ruska sprawiła, że cerkwie 
greckiego obrządku zapełniły się wiem -wi, Po

przepełnionych kawiarniach I lokalach restauraą 
tylnych dyskutowano żywo nad niestwierózon 
we syą o odrzucemu rokowań z bolszewikami.

W ieczór sonatowy z udziałem Henryka 
Mele ra, pianisty i Wacława Kochańskiego, skrzyp
ka, kió y odbędzie się dnia 13 kwietnia, będzie 
dla Lwowa prawdziwem świętom muzycznom. 
Nazwiska ooydwóch wykonawców dają pełną rę - 
kojmię wysosiej, artystycznej wartości tego kon- 
t rtu. Trzy sonaty: Brahrnse, Beethovena (Kreu- 
tzerowska) i dezara Franc.:a zapowiadają wie
czór niezwykle interesujący. Bilety do nabycia 
w składzie fortepianów Połonieckiego, ulica Tań 
skiej 1.

(A-G) Zs«bur25*ąua w mieście. Dziś w  ponria- 
diżiałek tiłmnry kobiet i n'ódorosłków przeciąg? iy 
ifraez ul. Bema i Urodocką daudagajjąc siię chdieba 
i ikarn.fli. W  rmekróryoł, sklepach wybito szyny 
Koło kościoła' św. Auny oiddzial poi cyi koumej L 
pieszej rozpędził tłumy. W  okolicach tych warno- 
om uo posterunki policyjna.

(x ) Bójka wśród tkaczy. Wczoraj w  pcłutdnie 
aia Wiatach gubematorskiicb wśród dwu partyi gira 
jącycn -w J< czkę po w.sita ła bójka o... papierosy! W  
czasie bójki jedlen z przeciwników zrrml glłębotuo 
cóżem 17-Jetniego Karola Madeja w  lew y bo/k. Pęk 
gotowie ratunkowa po opatrzeniu Tacy  odwiozło 
Ma deóa o o szpitala.

(— ) Chciał się przekonać. W  płwtnicy seonma- 
ryum ruskiego minionej nocy prz-ytazy-rłaco 16- 
iatniego Jana Hajduna -na kradzieży ikartofli paw. 
'komendy uzupełmającej. Ares-ztowany. tłómaczyl 
siię, że właził przez okno d‘o piundicy, by przeko
nać się czy  me ana tmt kogu!

(— ) W^Kuteg nieostrożności napili się wczoraj 
ługu 7-letni Wia-dryisław Baiiiclki, zamieszlkały z ro
dzicami przy ul. Piasitów 16. P.o pt zapłakani u żo
łądka. 'Pogotowie ratunkowe ipozio=riaw<£ło ofiarę 
nieostiroznc-ści w  domowej opiece.

nie że podrabiają nasze wszędzie tak ulubiona 
marki tutek i bibułek cyguretowych „Soleli* przez

Ostrzeżecie.
Dla P. T. Publiczności i ważne dla palących

Od niejakiego czasu źrebiliśmy spostrzeże
ędzie 
wych ,

nas wyrabiane.
Ostatnio n. p. stwierdziliśmy, że puszczono 

we Lwowie i na prowincyi w obrót handlowy w 
ten sposób sfałszowaną markę N-ru 134 (ksią
żeczki złoto-białe z tureckim znakiem) iż towar 
lichy i obcy zaopatrywano w podrobione ze
wnętrzne książeczki etykietow^ z naśladowanymi 
naszymi znakami t. j. złotym drukiem i znakami 
tureckimi, by przez to zewnętrzne naśladownictwo 
wprowadzić w błąd P. T. Publiczrość-

NaŚlndowcy zostali wytropieni a takie Za
kład litograficzny fabry ujący fałszywe ztwnętrzne 
książeczki pociągnięty został do karnej odpowie
dzialności prz i  Sądem okręgowym karnym we 
Lwowie przy równoczesnym sk mfi3kowaniu wszel- 
ich przyrządów i kamieni litograficznych do 

podrabiania marki służących, oraz wszelkich za
pasów znaków już podrc bionych.

O ile jeszcze znajdują się w obiegu falsy
fikaty przed odkryciem fałszerstwa w obról 
handlowy puszczane zwracamy uwagę szczególną 
P, T. Publiczności na to, by przy zakupnie ba
czyła nie tylko na zewnętrzną etykietę t. j. na 
książeczki zaopatrzone w złoty druk i tureckie 
znaki, lecz co najważniejsze na zawartość tycb 
książeczek.

Prawdziwość naszej murki można miano 
wicie skontrolować przez tn, że nasze bibułki 
cvgaretowe opatrzone są impregnowanymi na
pisami „So.ali* i to na każdej poszczególnej 
bibułce.

Jeśli się tedy no zawartości książeczek t. j. 
na każdej poszczególnej bibułce cygaretowej nie 
znajdu e wyciśnięty wodnym drukiem napis „S o - 
la li*  mamy do czynienh z bezwartościowym a 
dia zdrowia szkodliwym falsyfikatem, przed któ
rego nabyciem przestrzegamy P. T, Publiczność.
224 ~  „SoIali“ Ż y w ie c .

---
T a n ie  s^trtrą pc ii uwow» (dld Uprawnionych) 

T a n i e  s u K n c  ludów* (od 26 Mk. metr).
Zgłoszenia natychm iast: Syndykat Ekonomiczny, 

ul. B ie low ak iego  5, 3 }

£rof. Flam Płom ieński po powrocie do 
zdrowia rozpoczynr znów od dnia 15 b. m. le
kcve śt-jewy or.y  ul, T*tchniękv»» * *  349
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Kobiety przeciw szynkom.
Lwów, 12 kwietnia.

( § )  Widownią niezwykłej demonstracyi były 
wczorajszej niedzieli ulicy: Gródecka, Bema,
Kazinrerzowska i boczne ulicy górnej Gródec
kiej. Kilkaset kobiet, przeważnie żon robotni
ków, podzieliło się na kilka grup, przeciągając 
wyż wymienionemi ulicami, powybijały szyby i 
wystawy w tamtejszych restauracyach i szynkach. 
Równocześnie wznosiły okrzyki ■ „Precz z szyn
kami ! —  Dajcie nam chleba!*.

Demonstracya ta był5 skierowana przeciwko 
otwieraniu szynków w niedzielę —  podczas gdy 
wszystkie sklepy, a w szczególności spożywcze, 
w niedzielę są zamknięte. Odbiło się to tem sil
niej wczorajszej niedzieli, gdyż wbrew dotych
czasowemu zwyczajowi, wedle którego sklepy 
spożywcze i jatki były w niedzielę otwarte od 
godz. 8 do 10 rano, — wczoraj już były zam
knięte przez cały dzień. Żony robotników zna
lazłszy się tedy w takiem położeniu, że choć 
miały pieniądze, nie mogły za nie niczego do
stać. Chcąc dać upust swemu gniewowi, zwró 
ciły się z natury rzeczy przeciw otwartym w nie
dzielę szynkom, które pożerają nieraz całotygo
dniowy zarobek ich mężów. Oryginalna ta de
monstracya trwała prawie dwie godziny.

Odroczone weselisko.
Lw ów , 12. kwietnia.

{§ ) Zaaranżowane Przez anonimowy komitet 
ślub dwojga sierót, który miał się odbyć dziiś na 
cmentarzu żydowskim celem odwrócenia epide
mii tyfuisu został z powodów formalnych odroczo
ny. Już o  godzinie 10 przedpolu/dniem przybyło na 
żydowski cmentarz Janowski kilku sfanatyzowa- 
uych hasydów,, którzy zaczęli urzędować, zbie
rając ttotki na rzecz m iętej pary. Sprzeciwił się 
'temu jednak zarządca cmentarza, który domagał 
się pisemnego zezwolenia od zarządu szpitala izr., 
któremu cmentarz podlega. Zagroził przytem, że 
na wypadek sprzeciwienia się temu zarządzeniu 
odda a ra n ż e < r ó w  .w ręce policyi. Wobec takiego 
airgumctsitu ustąpili i udali się do zarządu szpi
tala, który ich jednak odesłał do komisarza rzą
dowego dra Diamanda.

Tu interweniował „cudotwórca11 z Oleska, któ
ry po dłuższych „przekony wuj?cych“ pertraikta-

Na srebrnym eKranie.

Dziesiątą symfonia.
Dramat w 6 częściach wytwórni Pathe-Freres.

Teatr świetlny „Ap°ł'°“.
Lw ów , 12. kwietnia.

Jeszcze tak niedawno rozbrzmiewał cały 
Lw ów  to-naimi genitalnego arcydzieła Bęetihowem. 
Była to sławna Sytmifotnia IX, którą ku wielkiemu 
zadowoleniu muzykalnej pubMicanośd, przepięknie 
oddały oriciestra i chór Toiw. muzycznego.

'Obecnie na, ekranie „Apt-łła" ukazuj© się fifcni, 
który staje się jakiemś szczególniam dopełnieniem 
owej niedawnej uczty artystycznej; Oto chwyta
m y na gorącym uczynku natahnietiie twórcy i z 
wdćttkiecn wzruszeniem wbdziimy jak powstaje dzib. 
ło wtytkołysane w  smadh i marzeniach artysty i- ja
kiego strasznego cierpienia człowieka- i jak serde
cznej krwi potrzebą, aby zrodziło się arcydzieło co 
panosza tłumy.

Bo wszystkie myśli $ cały ból Henryka obraca 
się dokoła unoaze)j główki ukochanie] kobiety. Nic 
nie wiedział o  tem, że pewnej nocy, która minęła 
jak burza1 zla i szalcma, uwieilibiana jego żona... za
bita, alby uwolnić się od hańby i przemocy. I rzu
ciwszy cały swój majątek cyniaznemiu ikocihanfcoi- 
\vi pod nogi, ukryła na- dnie duszy straszną taje
mnicę. A  cihoć przcślilczmy biały chairt, wycisnął 

- na miękkich dywanach krwawe plamy zbrodni, 
mtorderstwp samm utonęło w  marani niepamięci'.

A po latach pięlknai, młoda Ewa została żoną 
rnuzyka Henryka; W  szczęściu i zadowoleniu śtia- 
rała się zapomnieć o- przaszłości. W ięc płynęły ga
dzina za godziną, sże-dł dzień za dniem, a zhoilala 
dusza młodej kobiety w  atmosferze miłości szuka
ła lekarstwa: Kochał ją do szaleństwa rniąż i ko
chała całami niewinmem sera&rn młodziutka pasier-

cyadh uzyskał od dba Diamanda polecenie do za
rządu szpitala, by nie przeszkadzał w  urządzaniu 
tego ślubu. Dr. Diamand stanął bowiem aa stano
wisku, że skoro istnieje tezo rodtzaju „wierzenie" 
ludowe nikt niema prawa się temu przeciwstawić. 
Pertraktaeye Przeciągały się jednak ,poza godzi
ną 1, tek, że musiano oeremamę ślubną, ku żalowi 
tysięcy ludzi, którzy powędrowali na cmentarz, 
odroczyć na kilka dpi.

Ostatnie tego rodzaju śluby odbyły się w  mie
ście naszeim w  fecie r. 1915, kiedy to po ustąpi 
Moskali grasowała cholera!. Śłub dawał wtedy 
datwórca jaryczowski

Jeden z rabinów 'zapytany o opinię co do u- 
zasadnienia religijnego ibeeo obrządku oświadczył, 
że pierwszy tego rodzaju obrządek ślubny nie 
miał ani podkładu religijnego, ani też nie był a- 
ktem zabobonu. Rabin, który podczas pewnej e- 
pidemii tego rodzaju ślub zarządził, miał na oku 
cal czysto humanitarny. Chodziło bowiem o w y 
dostanie środków maiteryałnydh dla ułatwienia 
pobrania się dwojga biednych sierót. Znając psy
chologię ludzką zrozumiał, że pod grozą śmierci 
i nadzieją, wykupienia się, ludzie hojniej sypać bę
dą. datki i dlatego zarządził odbycie ceremonii 
'ślubnej na cmentarzu. Takim czysto humanitar
nym aktem powinien też być Ślub obecny, przy- 
czem powołane czynnid powinne baczyć na to- a- 
by ciemne indywidua nie nadużywały tego dla 
własnej kieszeni.

Podkreślił w  kofjpu, że żaden z tutejszych u- 
prawnionych do tego rabinów ślubu takiego nie 
dałby, a rabin ortodoksyjny Braude w jednej z 
bóżnic ubiegłe; soboty jawnie ogłosił, że rabinat 
z  seremonią tą nie ma nic wspólnego

KronlKa sportowa*
Pierwsze posiedzenie nowo obranego Wydziału 

„Pogoni" odbędzie silę jutro, we wtorek w  Sokole- 
Macierzy, o godz. 8 wiocz.

Dar 4000 kor. na cele L. K. S. „Pogoń“  ułożyła 
p. Weimsteinipwa, w (. dóbr, za działalność Pogoni 
w  czasie wojny i za ipięlcnfe wydan-e sprawozdanie. 
L. K. S. „Pogoń" składa p. Weimsteinowej serdecz
ne podziękowanie —  'jak również tym wszystkim 
członkom., kttórzy na WaUnem Zgromadlzęnfitu zlo-

60C0 y bitny.

bica. W tedy na dnodze trojga ludzi Stanął czło
wiek, 'który jediuem spójrzentem zburzył spokój i 
zatruł wiarę w  mdłciść i szlachetność. Jednak 
Henryik to w  calem ifcego słowa znaczeniu artysta 
i w  chwili kiedy w  sercu jego rodzi1 się wątpli
wość, kiedy dokoła dotąd talk dfia niego świetla1- 
rrej postaci Ewy, powstaje jalkaś moc zła i zdrad
liwa, w jego duszy zakwita genialne natchnienie
i w  bólu swoim i męce stwarza arcydzieło. A  kie
dy po raz pierwszy oddaje imię swojego cierpie
nia zgromadzonym na koncercie słuchaczom, sym 
femia jego pt. „Żdlrada" odbija się talkiem wraże
niem i taką siłą na (twarzach zasłuchanych, iż to 
jćdlno było już 'królewską zapłatą za1 ia !4  krwawą 
mtęfcę amtysty.

A  żyicie płynie i1 znowu rozgrywa się dalej 
tragedya Smutnej 'kobiety i zbolałego airtysty- 
człowieka. W  najroziimaitszyah 'przejawach tego ty  
'da, które tak często 'jest ludziom,., macochą, Hen
ryk poszukał w  swojem sercu słowa, co nazywa 
się — przebaczeniem.

Prześliczny ‘ten dramat olśniewa przed-ewszy- 
stkiatn przepychem wystawy. P o  m  tem ma prze
dziwną cechę artyzmu i literackiego wyrobienia, 
właściwą wszystkim dziełom wytwórni Pathe-Fre 
res z Paryża. W szyscy artyści oddają swoje r.cłe 
wprost koncertowo. Piękna wykonawczyni głów
nej roli' Emma Lyuim odtwarza z imponiuraca praw
dą postać Ewy.

W  chwili 'kiedy nia ekranie przesuwają silę za
słuchane 'twarze, kiedy Henryk w  przędziwu ern 
natdhnieniui snuje swój ból i łzy na fertepianię, na 
tle jakby zaczarowanych obrazów ilustruje X 
Symfonię przedziwnym tańcem .artystką opiery pa1 
ryskiej o. Airianme Hirgom. I tak fifem, taniec i do
skonała orkiestra .Apolla" stwarzają wysoce ar
tystyczną harmonię, jo którą nie tiaik łatwo w  ki
noteatrach.

Bo .„Dziesiąta Symfonia" staje w  rzedzie naj
piękniejszych dramatów kinowych.

) )  OGŁOSZENIA K

i: PCI S A D Y  I p a a e a 1
POPIocniK handlowy
polak, z działu korzennego, znajdzie u- 
mieszczenie w pierwszorzędnej firmie. —  
Należy podać wiek, odpisy świadectw oraz 
wymagane warunki. —- Zgłoszenia pod 

„H andlow iec", „Gazeta W ieczorna".

S ta r s z a  panna poszukuje  posady  gospodyn i na w ie ś  lub  
do  sk lepu. Z g ło szen ia : W innicki, S tryj, Jagie llońska 16.

356

R o b o t n ik ó w  rolnych, sezonow ych , żeńców , oraz w szel
ką dw orską, dom o w ą  służbą, poleca A .e n c y a  Pracy, 
S tan is ław ów , ul. B a to rego  14. 3 j 7

F ir m a  M az W ize l i Syn  w e  L w o w ie , ul. K rak o w sk a  14, 
poszukuje  panny do b iura  z ukończoną szkołą hand lo 
w ą  i dw u letn ią  praktyką, jak rów n ież  pana lu b  panną  
obzna jom ioną  z rachunkow eśc ią  h an d lo w ą  do kasy. —  
Zgłoszenia tylko z p ierw szorządnem i poleceniam i od  
1 — 2 po połudn iu . 326

P a n n y  in te lig en tn e j do  s ie d m io le tr e j  d z ie w c z y n k i na 
p o p o łu d n ie  poszukuje.. Z g ło s ze n ia  od  3— 5, p la c  T r y b u 
n a lsk i 1, d r z w i 8. 331

Sekcya odbudowy osiedli przyjm ie bezzw łoczn ie  w y 
traw n ą  silą praw nicza . Zgłoszen ia  przy jm uje O d d z ia ł 
praw n iczy  Sekcyi o d b u d o w y  O sied li, ul. B a to re g o  34. 
6. piątro. 340

Pracownia białej bielizny K och an ow sk iego  2, I. piątro, 
poszukuje kilka zdolnych pan ien  do szycia, o raz zdol
nej dziurkarki. 337

Dziewczęta w yżej lat 15, zn a jdą  zajęcie w e  fabryce  tu
tek i b ibu łek  cyg. .R e m e d a ", Jachow icza 24. 252

Dozorczyni bezdzietna z bardzo  dobrem i poleceniam i i 
św iadectw am i, otrzym a b a rd zo  d o b rą  posadą. Z g ło  zei.ia  
M agazyn  papieru  S tan is ław a  A b la , L w ó w , L eg io n ó w  11.

23

A d w o k a t  D r  Julian L a n d a u , L w ó w , A kadem icka  23 
poszukuje m undantki p iszącej na maszynie- 255

Zarządca i nadleśniczy, 56 lat, na posadzie, żonaty, 
energiczny, z w yższą  szkołą , 40-letnią praktyką, z naj- 
lepszem i re fereneyam i —  poszuku je  posady. P ła ca  po
d ług  um ow y. Ł a sk aw e  zgłoszenia p od  s z y frą :  „D o 
b ry  go sp o da rz  56* nadsyłać do  A dm in istracy i .G a z e ty  
W ieezo rn e j* . 267

Leśnik z k ik u letn ią  p raktyką w większych  posiad ło
ściach, miody, lut 23, pt szukuje odpow iedn ie j posady. 
Zgłoszen ia  pod  P o ste  restan te  L. W  , Stryj. 283

O G R O D N I K A  poszukuje  sią do p ro w ad zeń  a w ią  szego  
ogro du  na w s i ;  d łuższa  p raktyka, dok ładna znajom ość  
sad ow n ic tw a  i d ob re  św iad ectw a  w ym agane. N ie u w z g  ą- 
dnione zg łoszen ia  zostaną bez odpow iedzi. P o d an ia  w raz

n  ’ p roszą  nadsyłać  
.upczyca, K ra -

dm one zg łoszen ia  zostaną bez odpow iedzi, i 

z odpisam i św iad ectw  pod  .O g ro d n ik "  pr 
do b iura  dzienn ików  i o g ł szeń M aryana  H

k ów , Jagie llońska 7. 104

K I E R O W N I K A  poszuku je  sią  do  tartaku  w  środkow ej 
Galicyi z d łuższą  praktyką w  tym  zaw odzie  i z doorem i 
poleceniami. Zgłoszen ia  n ieuw zględn ione zostaną bez od
pow iedzi. Podan ia  w ra z  z odpisam i św iab  -c tw  należy  
przesyłać p od  .K ie ro w n ik *  d o  biura d z ienn ików  i og ło 
szeń M aryana  H upczyca, K rak ów , Jagiellońska 7. 103

PO SZUKUJE sią na w ie ś  w  M ałopo lsca  d o b re go  ku 
charza lub kucharki z dobrem i św iadectw am i. Posada do  
ob jącia  zaraz. Zgłoszen ia  w ra z  z odp isam i św iad e c tw  
pod  „J. S .*  b iu ro  dzienn ików  i ogłoszeń  M. Hupczyca, 

K raków , Jagiellońska 7. 105

£ K U P N O , SP R ZED A Ż , Z A M IA N A

Maszyna „Rem 'ngton“
do sprzedania. —  B a to rego  36, A dm in istracya  „Życia  
W y tw o rn eg o " , m iądzy godz. 3 a 4. 353

Kto ma S tó ł lek a rsk i d o  ba d a n ia  na s p r z e d a ż , zechce 
sią  z g ło s ić : św . T e re s y  26 ;,  a k ie ro w n ik a  zak ładu . 354

DrutO dw u m ilim etro w ego  7 o k ilo g ra m ó w , para kółek
że la zn ych  z  os ią , baniak ćc: -izny d o  w m u ro w a n ia , ma
s z y n k a  n a fto w a  d o  g o to w a n ia , 15.000 kapsli b lasza 
nych  z  w k ła d k a m i ko rk _\ . d o  za tyk a n ia  fla s z e k , 
4 słupy d . b o w e  o b ro b io n e  io  p a r  an u , Cytra ele
gijna w  o z d o b n e j d ę b o w e j szk a tu le  1U0J m arek , frak 
Z k a m ize lk ą ,  2 węże żelazne z  itaśrubkarr.i m osiąż- 
n em i d o  g a zu  —  sp rzed a m , ul. Z a m o js k ie go  18, 1. p „  
o g lą d a ć  4 — 5 g o d z in y . 352

Pap :ery, stare  akta, kupuje fab -y k a  pap ieru  F u jm . —  
B liższa  w iadom ość  Sek ler, K rasickich  8. 126
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B ta K i fcisuun kun ntlmi Insi TOlaci dg,: lin. m il l»mSylis!ashi 3SI
W ilia m urowana, w illa  drew niana, s t a j n i ) - tudn a w  let

n isko koto L w o w a ,  bliziu tko atacya k o le jow e  -  do  
sp rzedan ia  lub  wynajęcia. W ia d o m o ść : wkącek, L w ó w ,  
h yna/ka  3, trzecie piętro, od  6 — 7 godziny w ieczore  i, 
lub  listow nie. 2811

C e g ły  stare na sprzedaż, Z ie lona 47. 299

B ib lio t e k a  m edyczna, sk ładająca  się p rzew ażn ie  z dzieł 
w yczerpanych, do sprzedania . W i id o m o ić :  uL Jr na  
1. 10, p ar cer p raw y, m iędzy 3 a 5. 295

K u p u ję , sprzedają, zamieniam  różne m arki pocztow e  bez  
w zg lędu  na ilość. Zg ło szen ia : M leczarnia, ul. Łycza
kow ska  6. 21194

Zaraz do  sp rzed an ia : kanapa, d w a  toteie i d w a  tabu -  
r  ty.. C d  12— 2 i od  4 — 5 —  ul- W in cen tego  P o la  5, 
parter na lew o . 249

Państwowy Kom it».t pom ocy dzieciom. O d d z ia ł lw ow sk i, 
kupi lub  w yn e j nie za  doi rem  w yn agrodzen iem  m aszy >ą 
do  pi.-ania. 2-gb-szen’a  od  3— 6 pop., u). B ou rlarda  5, 
II. schód/. .254

W a ż n e ! Sp rzedajem y  korzystnie domy, w ille, grunta, fa- 
eryki w  Poznanslciem  i K ongresów co. Z a łatw iam y sp ra 
w y  H andlow e i kupieckie. B iu ro  , A u ro ra ", W arszaw a ,  
u 1 Ż ó ra w ia  6<32. 21464

K c p i l ję  próżne ile.szki, tektury, papendexel, stare  po 
larte pudełka. Zgłoszenia do b iu ra  fabr. .Z d ro w ie ",  

L w  >w, ul. Z a ro w ie  9. 29

M e b le  w sze lk iego  rodzaju , jsk o lez  kom pletne u rządze 
nia poko jow e  okazyjnie i p rzeda .D c ro teu m ", ul. S a -  
r iehy L 3t. l3 l

K u p u ję  próżne pudełka z tutek „R em eda", p łacę p o  60 h 
za pudełko. F r  ryka .R em ed a ", Jachow icza 24. 253

R e n n o ś C  z d o -ie m  m urow anvm  o 5 pokojach o raz  z 
p rzy bu d ów k ą  d rew n ianą  w  S ą d o w e j W iszn i d o  *r>rz 
dun a N ad a je  s ą na restauracy - lu b  sklepy. Zgłosze 
nia i M . Frydel, L w ó w , Sap iehy 73. 297

Lżyw aoq garderobę m ęjką, dam ską i dziecinną, firanką  
dywany, pościel i inne używ ane  rzeczy kupuje j sprze- 
daje „ M in e r w a " ,  Lv.'ów, C horążczyzny 15. 21314

Sypialnia orzechow a do sprzedania- VI'i a  om aść Lenar  
to w i za 16, IŁ p iętro, przez ganek  na lew o . 3 56

'M ŁŁSZ^& N.3A , L J K & i . 1. * f c i . a A f

W y s o k i- .  w y n agro d zen :e za w yszukan ie  2 pokoi z kuc' 
nią, kom fort W eiss, G ródecka 35. 350

P o fZ U k u ię  natychm iast dis sam otnej ^ .o b i  ty osobn ego  
pokoju  z ew en tua l. utrzym aniem  na pei yferyach  mia
sta  w  okc.icy Zoriówki. Jałow ca, ul. Zielonej. W iado 
mość w  A dm . pod  „M ieszkan ie". 287

L O B C A L
fabryczny lub su terynow y. nadający się do  spokojnej 
i czystej Jrabrykueyi zaraz do wynaję, ja lub  kupna poszu 
kiwany. —  Zgłoszen ia  p od  W . R. 8^3 do  Adm inistr-.oyi 

.G a z e ty  W ieczornej*. 351

FILATELISTYKA

Krakowskie na austry jck ie, P - K. L- 6 hl., w szelkie  
w artości fe ld p o stó w  kupię lub zam ienię Zgłoszenia  
nadsyłać do  A dm . .G az . W ie c i. * p od  .Z n acz ek " . 21269

la rk l pocztowe polskie, ukraińskie, aust.yack ie  fe ld - 
ost i inne, jal .oteż zb .o ry  kupuje .F i la iU i ś t a  , I /ów, 
ościu*.zki 1. 21268l

W ROK4S1T9
B i ALI dla  chorych poleca  S tan is ław  W ierzbicki, m a g a .j. i  

porcelany i szkła, L w ó w , H a licka  4. 243

Kapelusze słomiane, jedw abne , D rzerabia m dnie i tar. o 
M . Topolnicku, Kopern ika 1, n. d aute  ą M i’-o laseha. 294

Ir. AL W I K T O R  p rzy  pl, M a ry a c K im  7, u z b ie g a  
111. K o p e rn ik a , ordynu je  w  chorobach z ę b ó w , ja n .y  
■ s tn e j, g a r d ła  I n ó ‘ a. W yjm cw a .lie  z ę b ó w  bez bolu. 
P la c o w i. .a  ./tucznych z ę b ó w  w  kauczuku, złaeie i p ' * 
tynie- —  O tw a r ty  id 10— 6 bes. p rz e rw y . 21164

K o n ia  do  drobnych p rzew o zó w  w yna jm u je  fab ryka  „Zdro- 
w io ", L w ó w , ul. Z d io w ie  9. 30

P r o s z ę  P a n a ,  który przez pom yłkę zam ieniał w akzkę  
w  pociągu  w ieczornym  dnia 6. b. m. m iędzy Przem y
ślem _  R zeszow em , aby  łaskaw i) z łosił się p o  sw o ją  
w alizkę w  Przem yślu , ul. P io tra  S k arg i 26. 2 j  1

Kapelusza sło m k ow e , filcowe, da.nskie, męskie, dzie
cinne hurtow nie  i czę-ciow o. Najnowsze modę e na
deszły. P rzy  mnje p rze fasonow an ie  slom Kowych i - i l .o -  
w ych . J. T worzyjański, gene-. zast. par. F ab ry k i ka
pę  uszy w  M yślenicach- Sk ładn ica  Lwów, Kościelna 8, 
gm ach  Izby  rękodzielniczej. 272

RODZYNKI, MIGDAŁY, ORZECHY,
FIGI, MAK, CZEKOLADY, CUKRY i KORZENIA 
poleca G ŁÓ W N Y S K ŁA D  K A W Y i H E R B ATY  
TOStSESPA MTJSILA
L W Ó W ,  U L .  B A T O R E G O  L -  3 2 .  216b

NAJLEPSZA -mM
iiDO KRYCIA DACjSOW

PO LECA
PAPĘ

ANTONI fiALSH.1
LW ÓW , S o b i r » <  l a g o  3 .  21690

Za i^ o U . b ry la n ty , s r e  i r a ,  dyam onśy  
I z ł o t a  l e g a i i l

Gutfltrmac?
ykstuaka 1. 14. 21302

m m v i «  *

plad Mjsgńici H
ul. Sykstus

Przedwojennego wyrobu 
ELEKTRYCZNE g a rn u s z k i, fc-ftie .T .I,
żelazka, aparaty do ondolow anla i suszenia włosów 

poleca 21224

„KONTAKT*, M. MAGASS^ i SPka
Przedsięb. wszeik!ch urządzeń elektro-technicznych.

!W! ? i w e n e r y c * , . ę ,  skórne, zastarzałe  —
v n u n . u p  l  leczy spocyalista ft.". 7R 1SC  I ,  
S iłlc a  W a ł o w a  i. Ił. —  /at— ykiwanie p reparatu  N eo  
Sa!versanu tylko przed południem . 85

iiuHrtti Mię ps sie b
v -óżnych koiorach i całe  ubran ia  w  dobrym gatunicu

HELLER, Żółkiewska 74-111. Olicyny, II. p.
8

U PRASZA  S Ę  o odbiór LALEK danych do na
prawy du Nr. 2uu0. Kraj wa KLniko Lalek 
Lwów —  Halicka 21. 21319

SZADKA CitAZYA
Dobrze prosperujący Interes, z kompletnie 

urządzonym loka!em, magazynem i towarami-, 
przy głównej ulicy w ś/óamieściu, za 150.000 K  
zaraz do odstąpienia.

Zgłoszenia listowe pod w0kazya‘‘ do Ad- 
ministracyi „Wieku Nowego". 311

Magazynu z placem
poszukuje do wynaieGa „Polska Spółka handlo
wo przemysłowa D zymucho- scy & L a n g“ , 
Lwów, ul. Fredry i. 8. 317

poszukuj? zd lnego i rutynowanego

EK5PEDYENTA. ’
Dierwszeństwo mają urzędnicy pocztowi lub 
Straży Skarbowej. —  Zgło zenia pisemne wraz 
z curriculum vitae należy składać w biurze ogło
szeń Sokołowskiego pod .Instytucya finansowa".

Poszuku ję  się r-etraz

do  thunia K ilim ów .
Wiadomość: Krajowy Związek Przemysłowy, 

Chorążczyzny 6, od godziny 11 do 1. 321

3 5 0 0  dąhów
w połowie leżących blizko stacyi kolejowej na 
sprzedaż. —  Wiadomość- Dr. Tadeusj Kudelka, 
Lv ów, ul. Zielona 1. 44 od 3 do 4 popoł. o20

C Z A S
o d n o w ić  p rzedp łat*; I

Upraszam tego Pona,
-kióry przsz nieuwag?, względnie t?go Pana Z łodzie ja  
który z przyzw ycza jeń !; zabrał w nocy z Piątku 
W .en ieg i) na S o h c ę  z po ią u osobowego między 
Bukaczowcsmi a S jnisłcr.fowem mój płaszcz oraz 
walizkę skórzaną, a w niej czarną toreb ę ręczną
0 z w ro t  nieprzydatnych d a ni go zup;ł.-ie  papierów
1 dokumentów za wy agroJzenieai n kwocie 2.0-'('K

Inżynier Karol Haczewski 
145 Stan isławów  — ul. Moniuszki i. 15.

i H N S Y O N A T

otw arty  z dniom  15 naja .
Zgłoszenia p rzy jm u je  do 1 maja o godz. 3 d o  5 K. S tu 
dencka, L w ó w , ul. Sap iehy 45, p arter na  p raw o . 335

PAHGM EH
któ izy się sami g o lą  aparatem  G ille tte  lub  t. p. u ży w a ił 
tylko wyśm ienitych no- C A I  tuzin dla re
dyków  znanej m arki k lam y tylke
36 W y śu  ienite m ydło jd.o goldnla jak  p rred  w o jn ą  poleca

D o m  ł i u n c l l o w y  324 

S. FE DERĄ, Lwów, Syksiuska 7.

Dom Hsndiawy r̂ SDOLE” 
I Podolskie Siaro podreda.
połączyły się w Towarzystwo Komandytowe 
pod wspólną firmą: Rolniczo-Przemysłowa 

i Handlowa Sp-.łka

„ F O Z ) O Z j E S (<
przy jm u je  w sre lk ie  ap .aw y  doty - 
czące : adniinistracyi i eksp loata - 

cyi m ajątków , lasów , s taw ó w  \ zak ładó w  przem ysłow o- 
rolnych (o raz ich eksp loa acyl), w znaw ian ia  zn .zczonycb  
gosp o da rstw , kupna i sp rzedaży  n ieruchom ości i in w en 

tarzy, oraz parcelacyi g run tów .
KT pode jm u je  d o staw y  d la  instytucyi,

w o jskow ych , cyw ilnych  i k oopera  
ty w , p rzep row ad za  kupno  i sp rzedaż  wszelk ich  produk

tó w  i m aterya łów .

D f l R f t f  SS99 pr-dejm uje zastępstw o  przy  rewir.- 
y | r U l l l l L H  ćykacyi strat w ojennych  i uzy
skan ie odszkodow ań , loku je k a p iu ły  n .  h ipoteki, prze
p row ad za  s- ra w y  o k a ra w a n 1 u zastrzeżeń  hipotecznych.

5PÓŁKA „PODOlEu
m ieśc i s ic  w  g m a c h u  Hotelu „ B e l le -V u e "  w K a r l e n c u  

P o d c h fe im .
B iu ro  o tw arte  od godziny  10— 3 pepoł.

D Y R E H i C Y A *  K
S T A N IS ŁA W  Ł A D A , D yrekto: N c ie ln y  —  M IECZ 
T  O Ł K A C Z , D yrek t >r Dział-i Adm in Roln. —  AD A “A  
P U Ł A S K I ,  O j r i t o r  D ziału  .lan d l.-P rzem . —  R O B E R T  

S C H M I D T ,  D yrek to r D zia łu  P ru w n o  L ikw idac.

Nie używany garnitur
męski marynarkowy, na jedwabiu, iakicto- 
wy, smokiagowy, dwie pary nowych bnci- 
kdw, bunda sławucka, futro męskie (siony) 
do sprze atiia. Wiadomość w biurze dzien
ników i ogłoszeń Sokołowskiego. 322

Fosioi iuijiiiji nzandni n  Lwowie
poszukuje do natyohmiastov e jo  zaangażowania:
1. K o re s p o ^ d e n ta -h a n d lo w c e
2. Buchaltera-bilansisty
3. Dwie panny biurowe.

Refl ktuje s ę na pierwszorzędne siły, z  
dłuższą pra tyką.

Pisemne oferty pod „Towarzystwo akcyjne' 
w Aaministracyi „Gazety W ieczornej". 2t0

P2@rvrszc» rzędni
I.isfyfacya Ho d w a  we M e
poa ukuje pomocnika (cy) do buchalteryi. Re
flektuje się tylko na si.y ^kwalifikowane z 
dłuzszą praktyką biurową. —  Zgloazenia pod

„A. R.“ do Adm. „G  z. W iecz.* 226

Qa s i a u a  n i s s y n  e i e f c i r y u D y c f a

20525u r^ądz*6n ;a  e le k t r y c z n e  
iiskutecinia "natcryałem pokojowym  firm a:

„TECHNIKA1*, iiuow, ol. liBaarfowleza l. IŁ



5tr. 8 „GAZETA W p .CZORNA". Nr. 3177.

SUKNA 11 FABRYCZNY SKŁAD SUKNA
Ralski & Grocholski

n a  u b ra n ia  m ęsk ie ,
Kostyum y dcm sK ie, 
zarzu tk i i p łaszcze  
dam s hie i d z ie c in n e
o ra z  p o d s z e w k i  I) WIT 9, RilfOWSHiBgO 7 ( m i l  hlrfr).

PIW O
s p r z e d | « 300

BROWAR W BUSKU
( M A Ł O P O L S K A ) .

nrmk sprztfiii: Itóinpili iiunp nnjilL

12 Nr. „F O R T U N Y " pisma poświęconego ko
jarzeniu małżeństw, u w ie r a j ,  b a rd zo  b o g a tą  

treść, w yszed ł z d ruku . R ed . K raków , R ynek gł. 11
3C5

Biuro SpSSMl Architektów
(S pó łk a  z ogr. poręką) 21541

Lw ów , ul. L eon a  Sap ieh y  1. 3, II. p.

WykonolB wszelkie roboly wchodzące w 
zakres pracy architektoniczne] Jaho fot

Szkice, plany, | Regnltcya miast i osiedli
Kosztoryay, I  Kierownictwo i nadzór
Ocena budowli i szkód, | budowy.

P o ra d a  fachow a.
O r g a n y  w y k o n a w c z e :  R a d a  n a d z o rc z a .  —  R a d a  

te c n n ic z iio -a r ty s ty c z u a . —  D y re k c y a .
B m ro  o tw a rte  dia stron  od go d r . 8 — 4 w  dnie pow szed

i c u p y j i
M O T O R Y  E LE K TR YC ZN E , R O PN E , BENZY

NOW E, PARO W E 
• W  PLAw Ę  N AJW ffŻSćE  CENY 149

Inż. PIOTROW SKI, LWÓW, PAŃSKA 11.

N A  SEZON LETNI
przyjm uje sią kapelusze dam skie i m ęskie do  fa rbo w an ia  
. p rzo fa »o ao w aa ia  w ed łu g  najnow szych  m odeli paryskich  

D la  p rze jezdnych  w  24 g o dzirach .

faro lmwi s . f l i n k
r .w d w ,  u l .  K r a k c w s k a  I. 1 . 21301

SPCJLKA MALARSKA
R U SK  a 8. 

wykonuje artystycznie SZYfcflY na _zkls i 
btesze, TABLICE rcKhmswc l nagrobkowe. 
Przyjmuje wszelkie roboty lakierj cze, bu
dowy, iiorfale. żalazye, irrad zeria ku
chenne. Odświeża mlszczane. Wszystko 

artystycznie wyk&nane. 21357 
C e r y  K o n k u r e n c y j n e !

K O L P O R T E R Ó W
do roznoszenia gazet poszukuje tle 

natyĄm lasł.
Zgłorzenia do Adhnmistracyi „Gazety Wie

czornej, Sokoła 4.

r t f  A . a - L 3 3 : E » ! 3 5 z s . a u  * ^ W I  ™

Bo farbowania 
Małego obnwta

test „BUŁOK. fSR“. Mlsśetera s'ę!
Ola odsprzedaweów „Drahnier* Lwów, Paulinów IB

Drukiem Spółki druka.-sk.iej ..Prasa“ ul. Sokoła 4  
Nakładem ..Spółki akcyjne* wv/la»*«ikseei‘\

nnm  istuimi
i płuśów motorowych
u s k u te c z n ia ją  s z y b k o  I d o k ła d n ie  w a rs z ta ty  

S P Ó Ł K I  A U T O M O B I L O W E J  ' U 4 5=„MOTOa“:
W ÓW, ulica Kopernika 1. 54

D la  K a n ty n , T r a f ik a n t ó w  I K o n s u m ó w !

TOTKI I PAPIERKI cygaretowe
poleca  w  w ielk im  w y b o rze  po cenach fabrycznych  

H u r t o w n ia  p r z y b o r ó w  d o  p i l e n i a  L .  E T O I L L

GE NER. ZASTĘPCA

M I C H A Ł  H A C K E L
L W Ó W ,  ul. K ażm icczow ska 4. 190

D ostarczym y n aty clim iasi e n  g r o s :
BiJ . T  r i b c ln ic z e  o d  3 1 0  Mfc

P rz y jm u je m y  z a m ó w ie n ia  en  g r o s  n a :  232
|  m e sk ie , d a m s k ie  i d z ie -

O l r i i ł B l i l  c in n e  —  czarne i kolorowe.

S!IIT»1T UIIUtCZIT Lm«. CHnslien 3
,:W  JE .D Y N E  p"“ ,rt,4“u p r a w n i o n e

L w i W ,  ( o ć c i u & z k i 2 2  GUSTÓW LUFT
  'T a m ż e  u b e z p i e c z e n i e  fe jn sp o rtpw e .

Konwoje z p w ira n sy e  d  >stawy. I B S  2 619

C uKry i czeliola dy
najiam ej w  lw o w sk  ch dom ach cm crowych 231

Te B .  I F Ł A U O S C  we Lwowie.
G ió w n y  s k ła d : ul. L eg io n ó w  33. F ilie : .“.tedem icka  ?6, 
Halicka 9, L. Sap iehy 17 i G ród eck a  76. R ok  załóż. 1530.

Czas odnowtt przaiftlate i

ł “ A R Z V W H B  I P A S T E W N E  
t o  N A J N I Ż S Z Y C H  C E N A C H  s p r z e d a j e

R1EQ!.1
W 2 L W O W i a ,  U L .  k U T O w h u ż G O  3
C e n n ik  i l lu s t r o w . n a  ż ą d a n ie  w y s e ła m y .

20902

w ilości około 5000 kilogr. 
nadająca s:ą na paszę dia 

bydła do sprzedania.
Wiadomość w Biurze Gospodarczem Dy* 

rekcyi lwowskiej i. p., drzwi nr. 14*2

Za Dyrektora kolei państwowych'

® Pawlaszklgwlez.
S e r a d e l ę

Ł i U L > l n
W y t o ę

w  pcrtyach w ago n o w y ch  poleca  W a rsz a w sk a  Spó łka  Roi* 
n iczo -H an d low a  101

„ Z I A R N O *  w  w a r s z a w i e .  P t a s i a  2 .  T e ł-  238-84

CENTRALNY BANK
C2ESXICH KAS OSZCZEDN.

( U S T R E 3 N I  A A N K )  339

filia we Lwowie
przeniósł biura swe z ni. Halickiej 21

na ul. Mellofisha 2
MAGAZYN O B U W A

poleca trwałe oraz eleganckie obuwie wszelkiego 
rodzaju po cenach przystępnych

W ł a d y s ł a w  L i p i ń s k i
u l. S Z A J N O C H Y  2 (r ó g  K opern ika ). 20950

i -m ir
ust daie pisniąnz 
utoimreHiam?

300Hk i w y ż e ]  płacę za a p a r a t  z ę 
b ó w  sztucz. starych, połamanych. 
Kupuję również zęby pojedyncze; 
Jeszcze tylko do czwartku 15 bm wł

SLtRDLSRI, Grand hit ol. iegioodi. M  Dc. 16. II i
P r z y j n u j e  b e z  p r z e r w y  d o  g o d z .  7  w i e c z ó r .  332

9 Ml JEinnf 
i „Poranntj<<

M IGRAENOL-SPIE5S » n
W A R S Z .  T O  ¥ .  A K C . H A N D L U  T O W A R Z .  f i P T E C Z N .

daw n ie j „ Z J E D N .  A P T E K A R Z E "  i (12

„L U rW IK  SF1ESS f SYN“
M I G R A E N G L - S P I E S S  pak ów , po  6 opł. w  plaskiem  pudełku  w ygodnem  

fi o noszenia w  k i-szeni.
1 p r o s z e k  M I3 1 t A E N O iL * S P IE S S  u^uw a szybko bó l g ło w y . 
Ż ą d a ć  w  a p t e K  t h  i s k U d a c h  a p t e c z n y - h .  >"3f

Redaktor naczelny Dr. ROGER BATTAGLJA. 
łu b o m  radektorz naczelnego I redaktor odpowiedzialny JERZY KONARSKI


